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ВСТУП

Робоча навчальна програма дисципліни розроблена на основі навчальної програми дисципліни «Господарське право та «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», введених в дію розпорядженням від 16.06.15 №37/роз,

Рейтингова система оцінювання (РСО) є невід’ємною складовою робочої навчальної програми і передбачає визначення якості виконаної студентом усіх видів аудиторної та самостійної навчальної роботи та рівня набутих ним знань та умінь шляхом оцінювання в балах результатів цієї роботи під час поточного, модульного та семестрового контролю, з наступним переведенням оцінки за багатобальною шкалою в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS. 

РСО передбачає використання модульних рейтингових оцінок (поточної, контрольної, підсумкової), а також екзаменаційної або залікової, підсумкової семестрової та підсумкової рейтингових оцінок.

2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

2.1. Тематичний план навчальної дисципліни

	№ п/п
	Назва теми


	Обсяг навчальних занять (год.)

	
	
	Усього
	Лекції
	 Практичні заняття
	СРС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6 семестр

	Модуль № 1 «Основні засади господарської діяльності (введення до господарського права)»

	1.1
	Предмет, метод і система господарського права
	9
	2
	4
	3

	1.2
	Господарська діяльність як об’єкт правового регулювання
	7
	2
	2
	3

	1.3
	Державне регулювання господарської діяльності як форма охорони публічних інтересів в умовах змішаної економіки
	7
	2
	2
	3

	1.4
	Господарське законодавство як джерело господарського права
	7
	2
	2
	3

	1.5
	Загальні положення про суб’єктів господарського права
	9
	2
	4
	3

	1.6
	Створення суб’єктів господарювання
	8
	2
	3
	3

	1.7
	Припинення діяльності суб’єктів господарювання
	7
	2
	2
	3

	1.8
	Правовий режим майна суб’єктів господарювання
	6
	2
	2
	2

	1.9
	Модульна контрольна робота № 1
	4
	-
	2
	2

	                Усього за модулем № 1
	64
	16
	23
	25

	Модуль № 2 «Господарські організації як суб’єкти господарського права»

	2.1
	Правове становище підприємств
	9
	2
	4
	3

	2.2
	Правове становище господарських товариств та виробничих кооперативів
	9
	2
	4
	3

	2.3


	Господарські договори
	9
	2
	4
	3

	2.4
	Відповідальність у господарських правовідносинах
	6
	2
	2
	2

	2.5
	Санкції за господарські правопорушення
	7
	2
	2
	3

	2.6
	Правове регулювання господарської діяльності авіаційних суб’єктів
	6
	2
	2
	2

	2.7
	Правові засади захисту економічної  конкуренції
	6
	2 
	2
	2

	2.8
	Модульна контрольна робота №  2
	4
	-
	2
	2

	                Усього за модулем № 2
	56
	14
	22
	20

	Модуль № 3 «Курсова робота»

	3.1
	Курсова робота
	30
	-
	-
	30

	Усього за модулем № 3
	30
	-
	-
	30

	Усього за 6 семестр
	150
	30
	45
	75

	Усього за навчальною дисципліною
	150
	30
	45
	75


2.1.1. Лекційні заняття, їх тематика та обсяг

	№

пор.
	Назва теми
	Обсяг навчальних  занять (год.)

	
	
	Лекції
	СРС

	1
	2
	3
	4

	6 семестр

	Модуль №1 «Основні засади господарської діяльності (введення до господарського права)»

	1.1.
	Предмет, метод і система господарського права
	2
	1

	1.2.
	Господарська діяльність як об’єкт правового регулювання
	2
	1

	1.3.
	Державне регулювання господарської діяльності як форма охорони публічних інтересів в умовах змішаної економіки
	2
	1

	1.4.
	Державне регулювання господарської діяльності як форма охорони публічних інтересів в умовах змішаної економіки
	2
	1

	1.5.
	Загальні положення про суб’єктів господарського права
	2
	1

	1.6.
	Створення суб’єктів господарювання
	2
	1

	1.7.
	Припинення діяльності суб’єктів господарювання
	2
	1

	1.8.
	Правовий режим майна суб’єктів господарювання
	2
	1

	Усього за модулем №1
	16
	8

	Модуль №2 «Господарські організації як суб’єкти господарського права»

	2.1.
	Правове становище підприємств
	2
	1

	2.2.
	Правове становище господарських товариств та виробничих кооперативів
	2
	1

	2.3.
	Господарські договори
	2
	1

	2.4.
	Відповідальність у господарських правовідносинах
	2
	1

	2.5.
	Санкції за господарські правопорушення
	2
	1

	2.6.
	Правове регулювання господарської діяльності авіаційних суб’єктів
	2
	1

	2.7.
	Правові засади захисту економічної  конкуренції
	2
	1

	Усього за модулем №2
	14
	7

	Усього за навчальною дисципліною
	30
	15


2.1.2. Практичні заняття, їх тематика та обсяг
	№

пор.


	Назва теми
	Обсяг навчальних  занять (год.)

	
	
	Практичні

заняття
	СРС

	1
	2
	3
	4

	6 семестр

	Модуль №1 «Основні засади господарської діяльності (введення до господарського права)»

	1.1.
	Предмет, метод і система господарського права
	2
2
	2

	1.2.
	Господарська діяльність як об’єкт правового регулювання
	2
	2

	1.3.
	Державне регулювання господарської діяльності як форма охорони публічних інтересів в умовах змішаної економіки
	2
	2

	1.4.
	Господарське законодавство як джерело господарського права
	2
	2

	1.5.
	Загальні положення про суб’єктів господарського права
	2
2
	2

	1.6.
	Створення суб’єктів господарювання
	2
	2

	1.7.
	Припинення діяльності суб’єктів господарювання
	2
	2

	1.8.
	Правовий режим майна суб’єктів господарювання
	2
	1

	1.9.
	Модульна контрольна робота №1
	2
1
	2

	Усього за модулем №1
	23
	17

	Модуль №2 «Господарські організації як суб’єкти господарського права»

	2.1.
	Правове становище підприємств
	2
2
	2

	2.2.
	Правове становище господарських товариств та виробничих кооперативів
	2
2
	2

	2.3.
	Господарські договори
	2
2
	2

	2.4.
	Відповідальність у господарських правовідносинах
	2
	1

	2.5.
	Санкції за господарські правопорушення
	2
	2

	2.6.
	Правове регулювання господарської діяльності авіаційних суб’єктів
	2
	1

	2.7.
	Правові засади захисту економічної  конкуренції
	2
	1

	2.8.
	Модульна контрольна робота №2
	2
	2

	Усього за модулем №2
	22
	13

	Усього за навчальною дисципліною
	45
	30


2.1.3. Самостійна робота студента, її зміст та обсяг

	№

пор.
	Зміст самостійної роботи студента
	Обсяг СРС

(годин)

	1
	2
	3

	6 семестр

	1.
	Опрацювання лекційного матеріалу. 
	15

	2.
	Підготовка до практичних занять.
	26

	3.
	Підготовка до написання модульної контрольної роботи.
	4

	4.
	Написання курсової роботи
	30

	Усього за 6 семестр
	75


2.2. Курсова робота

Курсова робота (КР) з дисципліни виконується у шостому семестрі, відповідно до затверджених в установленому порядку методичних рекомендацій, з метою закріплення і поглиблення теоретичних знань та вмінь, набутих студентом у процесі засвоєння навчального матеріалу дисципліни.

Метою написання курсової роботи є закріплення й узагальнення теоретичних знань, здобутих під час навчання, а також відпрацювання творчих (інноваційного) навиків щодо вирішення проблем господарсько-правового регулювання. Виконання курсової роботи з господарського права є складовою частиною процесу підготовки до виконання майбутньої дипломної роботи. 

Успішне написання курсової роботи передбачає глибоке оволодіння методологією наукової дослідницької діяльності, засвоєння навчального матеріалу із загальнотеоретичних та спеціальних дисциплін навчального плану.

Перед написанням курсової роботи студент вивчає:

- чинне господарське законодавство (вітчизняне, а при необхідності – зарубіжне);
- наукову і навчальну літературу з теми курсової роботи;

- матеріали судової практики та практику застосування господарського законодавства з теми курсової роботи. 

Обсяг курсової роботи з господарського права – 30-35 сторінок машинописного тексту.

Виконання, оформлення та захист курсової роботи здійснюється студентом в індивідуальному порядку.

На виконання курсової роботи відводиться до 30 годин самостійної роботи.

3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ

3.1. Список рекомендованих джерел

Основні рекомендовані джерела

3.1.1. Конституція України від 28 червня 1996 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – № 30. – Ст. 141. 

3.1.2. Господарський кодекс України від 16 січня 2003 р. із змінами і доповненнями // Відомості Верховної Ради України. – 2003. – № 18, № 19-20, № 21-22. – Ст.144.

3.1.3. Господарський процесуальний кодекс України від 06 листопада 1991р. із змінами і доповненнями // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 6. – Ст. 56. 

3.1.4. Цивільний кодекс України від 16 січня 2003 р. із змінами і доповненнями // Відомості Верховної Ради України. – 2003. – №№40-44. – Ст. 356.

3.1.5. Кодекс торговельного мореплавства України. Прийнятий Верховною Радою України 23. 05. 1993 р. ( із змін. і доп.) // Відомості Верховної Ради. – 1995. - N 47.- Ст.349.

3.1.6. Про природні монополії: Закон України від 20.04. 2000 р.// Відомості Верховної Ради. -  2000.-  N 30. - Ст. 238

3.1.7. Про транспорт: Закон України від 10.11.1994 р. (із змін і доп.) // Відомості Верховної Ради. – 1994. - N 51. -  Ст.446

3.1.8. Про зовнішньоекономічну діяльність: Закон України від 16.04.1991 р. (із змін. і доп.) // Відомості Верховної Ради. – 1991. - N 29. - Ст. 377.

3.1.9. Про інвестиційну діяльність: Закон України від 18.09.1991р. (із змін. і доп.) // Відомості Верховної Ради. – 1991. - N 47. - Ст.646.

3.1.10. Вінник О.М. Господарське право:Навчальний посібник.- К., Правова єдність, 2009 – 766 с.

3.1.11. Про захист від недобросовісної конкуренції: Закон України від 7.06.1996 р. (із змін. і доп.) // Відомості Верховної Ради – 1996. – № 36. – Ст. 164.

3.1.12. Про захист економічної конкуренції: Закон України від 11.01.2001 р.// Відомості Верховної Ради .- 2001.-  N 12. - Ст. 64 

3.1.13. Про Антимонопольний комітет України: Закон України від 26.11.93 р.(із змін. і доп.) // Відомості Верховної Ради України. − 1993. − N 50. − Ст. 472. 

Додаткові рекомендовані джерела

3.1.14. Актуальні проблеми господарського права: навч. посіб. / за ред. В.С. Щербини. – К.: Юрінком Інтер, 2012. – 528 с.

3.1.15. Вінник О. М. Господарське право : навч. посіб. / О. М. Вінник. – 2-ге вид., змін. та доп. – К. : Правова єдність, 2009. – 766 с.

3.1.16. Господарське право : підручник / О. П. Подцерковний, О. О. Квасніцька, А. В. 

3.1.17. Мілаш В. С. Господарське право : курс лекцій / В. С. Мілаш. – у 2-х ч. – ч.1. – Х. : Право, 2008. – 496 с.

3.1.18. Щербина В. Господарсько-правова відповідальність: галузевий підхід, особливості застосування, та напрямки подальших наукових досліджень / В. Щербина // Вісник Київського національного університету імені Тараса Шевченка. – 2013.  – № 3 (97) .  – С. 10-16.

3.1.19. Щербина В.С. Суб’єкти господарського права: монографія / Валентин Степанович Щербина. – К.: Юрінком Інтер, 2008. – 264 с.

3.1.20. Тетарчук І. В. Господарське право України : [навч. посіб. для підготовки до іспитів] / І. В. Тетарчук, Т. Є. Дяків. – К. : Центр учбової літератури, 2013. – 208 с. 

3.1.21. Хозяйственное (предпринимательское) право Украины : [учебник] / под общ. ред. Р. Б. Шишки и Я. А. Чапичадзе. – Х. : Эспада, 2007. – 552 с.
3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН
	№

пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1
	2
	3
	4

	1.
	Підручник «Господарське право»
	1.1 – 1.5 

2.1-2.5
	3 примірника
Електронна версія

	2.
	Методичні вказівки до виконання самостійної роботи
	1.1-1.5
2.1-2.5
	Електронна версія


4. РЕЙТИНГОВА СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ НАБУТИХ

СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ

4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи та набутих знань та умінь здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.
Таблиця 4.1
Оцінювання окремих видів навчальної роботи студента

	6 семестр

	Модуль №1
	Модуль №2
	Мах

кіль-

кість

балів

	Вид навчальної роботи
	Мах кіль-кість балів
	Вид навчальної роботи
	Мах кіль-кість балів
	

	Активна робота на лекціях  та наявність конспекту лекцій
	5
	Активна робота на лекціях та наявність конспекту лекцій
	5
	

	Участь в обговоренні теоретичних питань на практичних заняттях (5бх4)
	20
	Участь в обговоренні теоретичних питань на практичних заняттях (5бх3)
	   15
	

	Виконання завдань експрес-контролю 
	5
	Вирішення ситуаційних завдань (5бх2)
	10
	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №1 студент має набрати не менше 18 балів
	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №2 студент має набрати не менше 18 балів
	

	Виконання модульної контрольної роботи №1
	14
	Виконання модульної контрольної роботи №2
	14
	

	Усього за модулем №1
	44
	Усього за модулем №2
	44
	

	Екзамен
	   12

	Усього за навчальну дисципліну
	100

	6 семестр

	Модуль № 3
	Мах кількість балів

	Вид навчальної роботи
	

	Виконання курсової роботи
	60

	Захист курсової роботи
	40

	Виконання та захист курсової роботи
	100


4.2.2. Виконані види навчальної роботи зараховується студенту, якщо він отримав за них позитивну рейтингову оцінку (табл. 4.2).
Таблиця 4.2
Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної роботи в балах оцінкам за національною шкалою 

	Рейтингова оцінка в балах
	Оцінка

за національною шкалою

	Активна робота на лекціях  та наявність конспекту лекцій
	Участь в обговоренні теоретичних питань на практичних заняттях 
	Виконання завдань експрес-контролю
	Вирішення ситуаційних завдань
	Виконання модульної контрольної роботи 
	

	5
	5
	5
	5
	13-14
	Відмінно

	4
	4
	4
	4
	11-12
	Добре

	3
	3
	3
	3
	9-10
	Задовільно

	менше 3
	менше 3
	менше 3
	менше 3
	менше 9
	Незадовільно


4.3. Сума рейтингових оцінок, отриманих студентом за окремі види виконаної навчальної роботи, становить поточну модульну рейтингову оцінку, яка заноситься до відомості модульного контролю.

4.4. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок становить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл.4.3), яка  в балах та за національною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.
Таблиця 4.3

Відповідність підсумкової модульної рейтингової оцінки

в балах оцінці за національною шкалою

	Модуль №1
	Модуль №2
	Оцінка за національною шкалою

	40- 44
	40- 44
	Відмінно

	33 -39
	33 -39
	Добре

	27-32
	27-32
	Задовільно

	менше 27
	менше 27
	Незадовільно


4.5. Сума підсумкових модульних рейтингових оцінок у балах за семестр становить підсумкову семестрову модульну рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4). 
4.6. Підсумкова модульна рейтингова оцінка, отримана студентом за результатами виконання та захисту курсової роботи в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до відомості модульного контролю.         
Таблиця 4.4                                                     Таблиця 4.5

Відповідність підсумкової семестрової                  Відповідність екзаменаційної
 модульної рейтингової оцінки в балах           рейтингової оцінки в балах оцінці      

      оцінці за національною шкалою                       за національною шкалою
	Оцінка 

в балах
	Оцінка

За національною шкалою
	
	Оцінка 

в балах
	Оцінка

за національною шкалою

	79-88
	Відмінно
	
	11-12
	Відмінно

	66-78
	Добре
	
	9-10
	Добре

	53-65
	Задовільно
	
	7-8
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно
	
	-
	-


4.7. Сума підсумкової семестрової модульної та екзаменаційної рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка переховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6)                                                                               
Таблиця 4.6
Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки

в балах оцінці за національною шкалою та шкалою ECTS
	Оцінка 

в балах
	Оцінка

за національною шкалою
	Оцінка

за шкалою ECTS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	A
	Відмінно

(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82 – 89
	Добре
	B
	Дуже добре 

(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75 – 81
	
	C
	Добре

(в загальному вірне виконання з 

певною кількістю суттєвих помилок)

	67 – 74
	Задовільно
	D
	Задовільно

(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60 – 66
	
	E
	Достатньо

(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35 – 59
	Незадовільно


	FX
	Незадовільно

(з можливістю повторного складання)

	1 – 34
	
	F
	Незадовільно

(з обов’язковим  повторним курсом)



4.8. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та за шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.
4.9. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.
4.10. Підсумкова модульна рейтингова оцінка, отримана студентом за результатами виконання та захисту курсової роботи, крім відомості модульного контролю, заноситься також до навчальної картки, залікової книжки та Додатку до диплома, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.

4.11. Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни дорівнює  підсумковій семестровій рейтинговій оцінці. 

Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплома.
 (Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 

видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайом-лення
	Примітки

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

	№ зміни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка

внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата

введення зміни

	
	Зміненого
	Заміненого
	Нового
	Анульо-

ваного
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

	
	Підпис
	Ініціали, прізвище
	Посада
	Дата

	Розробник
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
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